
Beogradska berza a.d. Beograd 

Na osnovu člana 19. Pravila poslovanja Beogradske berze a.d. Beograd (u daljem tekstu: Pravila 
Berze) i člana 2. stava 2. tačke 2. Odluke o organizovanju trgovanja akcijama izdavaoca Hins a.d. 
Novi Sad metodom minimalne cene, od 20.08.2007. godine (broj Odluke: 01/1-3286/07), 
Direktor Beogradske berze a.d. Beograd (u daljem tekstu: Berza), dana  14. septembra 2007. 
godine donosi 
 
 

ODLUKU 
O ORGANIZOVANJU TRGOVANJA   

AKCIJAMA IZDAVAOCA HINS A.D. NOVI SAD 
METODOM PREOVLADJUJUĆE CENE 

 
Član 1. 

Trgovanje akcijama Izdavaoca HINS A.D. NOVI SAD (u daljem tekstu Izdavalac) koje su uključene 
na vanberzansko tržište i definisane sledećim elementima: 

naziv Hins a.d. Novi Sad 
Sektor delatnosti GE 
Matični broj 08687200 
PIB  101695760 
CFI ESVUFR 

 
oznaka akcije (tržišni materijal) HINS 

vrsta  akcije 

klasa Obične akcije sa pravom glasa 
simbol HINS 
ISIN RSHINSE84719 
broj komada akcija  – koji se uključuje 
na VBT 

1.040.698 

nominalna vrednost 500,00 
obračunska vrednost akcije  109,00 

organizuje se po METODI PREOVLADJUJUĆE CENE počev od 17. septembra 2007. godine. 
 
Indikativna cena za prvo trgovanje akcijama iz stava 1. ovog člana, metodom preovladjujuće 
cene, utvrđuje se u visini njene obračunske vrednosti na dan 31.12.2006. godine - u iznosu od 
DIN 109,00 
 

Član 2. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Ova Odluka objavljuje se na internet stranici Berze. 
 
Primerak ove Odluke dostavlja se Izdavaocu  i Komisiji za hartije od vrednosti u roku od tri dana 
od dana donošenja ove Odluke. 
 

Obrazloženje 
 
 

Akcije Izdavaoca uključene su na vanberzansko tržište Odlukom Direktora Berze od 25.07.2007. 
godine  i prvo trgovanje istim organizovano je metodom minimalne cene Odlukom Direktora Berze 
od 20.08.2007. godine (broj: 01/1-3286/07 – u daljem tekstu: Odluka Direktora Berze). Kako na 
dve uzastopne aukcije akcijama Izdavaoca, organizovane po metodi minimalne cene, nije 
utvrdjena aukcijska cena, a imajući u vidu odredbe člana 107. Pravila Berze, nastupili su uslovi za 
organizovanje trgovanja akcijama Izdavaoca metodom preovladjujuće cene, te je odlučeno kao u 
dispozitivu. 
 
 

BEOGRADSKA BERZA 
Gordana Dostanić, direktor 

 


